проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Республики Татарстан № 209-5 «О
внесении изменения в статью 9 Закона Республики
Татарстан «О профилактике правонарушений в Респуб-
лике Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 209-5 «О внесении
изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О профилактике
правонарушений в Республике Татарстан», внесенный депутатами
Государственного Совета Республики Татарстан Ш.Ш. Ягудиным и
Р.Г. Нугумановым, и принимая во внимание заключение Правового
управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан,
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по законности и
правопорядку  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 209-5 «О внесении

изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О профилактике
правонарушений в Республике Татарстан» и рекомендовать Президиуму
Государственного Совета Республики Татарстан включить вопрос о проекте
закона в повестку дня очередного заседания Государственного Совета Республики
Татарстан.

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан при-
нять проект закона Республики Татарстан № 209-5 «О внесении изменения в
статью 9 Закона Республики Татарстан «О профилактике правонарушений в
Республике Татарстан» в первом  и третьем чтениях.

3. Поручить выступить с содокладом на заседании Государственного Со-
вета Республики Татарстан по указанному вопросу депутату Государственного
Совета Республики Татарстан Р.Г. Садыковой.

Председатель Комитета Ш.Ш. Ягудин

consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G

                                                                                                             Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Совета Республики Татарстан

О проекте закона Республики Татарстан № 209-5 «О
внесении изменения в статью 9 Закона Республики
Татарстан «О профилактике правонарушений в Республике
Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 209-5

«О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О
профилактике правонарушений в Республике Татарстан», внесенный
депутатами Государственного Совета Республики Татарстан Ш.Ш. Ягудиным
и Р.Г. Нугумановым.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Совета Республики Татарстан

О законе Республики Татарстан  «О внесении изменения в
статью 9 Закона Республики Татарстан «О профилактике
правонарушений в Республике Татарстан» (проект №  209-5)

 Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Республики Татарстан «О внесении изменения в статью

9 Закона Республики Татарстан «О профилактике правонарушений в Респуб-
лике Татарстан» (проект №  209-5).
          2. Направить указанный закон Президенту Республики Татарстан.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G

                                                                                                                           проект,
                                                                                                                        вносится
                                                                                    депутатами Государственного
                                                                                    Совета Республики Татарстан
                                                                       Ш.Ш. Ягудиным и Р.Г. Нугумановым

                                                             Закон
                                                Республики Татарстан

       О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан
      «О профилактике правонарушений в Республике Татарстан»

        Статья 1

        Внести в статью 9 Закона Республики Татарстан от 13 октября 2008 года
№ 105-ЗРТ «О профилактике правонарушений в Республике Татарстан» (Ве-
домости Государственного Совета Татарстана, 2008, № 10 (I часть); 2014, № 7)
изменение, заменив слова «от 1 ноября 2005 года № 107-ЗРТ «Об участии гра-
ждан в обеспечении общественного порядка в Республике Татарстан» словами
«от 16 января 2015 года № 4-ЗРТ «Об участии граждан в охране обществен-
ного порядка в Республике Татарстан».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Президент
Республики Татарстан

consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G

                                        ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан Татарстан  «О
внесении изменения в статью 9 Закона Республики
Татарстан «О профилактике правонарушений в Респуб-
лике Татарстан»

        Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 9
Закона Республики Татарстан «О профилактике правонарушений в Республике
Татарстан» подготовлен в связи с принятием Закона Республики Татарстан от
16 января 2015 года № 4-ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного
порядка в Республике Татарстан» и носит редакционно-уточняющий характер.
         В тексте статьи 9 Закона Республики Татарстан  «О профилактике
правонарушений в Республике Татарстан» слова «от 1 ноября 2005 года
№ 107-ЗРТ «Об участии граждан в обеспечении общественного порядка в
Республике Татарстан» предлагается заменить словами «от 16 января 2015
года № 4-ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного порядка в
Республике Татарстан».

  В соответствии со статьей 2 проекта данный закон вступает в силу со дня
его официального опубликования.

  Проект закона вносится депутатами Государственного Совета
Республики Татарстан Ш.Ш. Ягудиным и Р.Г. Нугумановым.

consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью

9 Закона Республики Татарстан «О профилактике правонарушений
в Республике Татарстан»

         Принятие закона Республики Татарстан  «О внесении изменения в статью
9 Закона Республики Татарстан «О профилактике правонарушений в Респуб-
лике Татарстан» не потребует выделения дополнительных финансовых
средств из бюджета Республики Татарстан.

consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G

ПЕРЕЧЕНЬ
законов и иных нормативных правовых актов,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, измене-
нию или принятию в связи с принятием закона Республики Татарстан
«О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О

профилактике правонарушений в Республике Татарстан»

         Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью
9 Закона Республики Татарстан «О профилактике правонарушений в Респуб-
лике Татарстан» не потребует признания утратившими силу,
приостановлению, изменению законов и иных нормативных правовых актов.

consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G

                                                                   Сравнительная таблица
к проекту закона Республики Татарстан Татарстан  «О внесении изменения в статью 9
Закона Республики Татарстан «О профилактике правонарушений в Республике
Татарстан»

№

Редакция действующих статей
Закона Республики Татарстан

Предлагаемые изменения Редакция статей Закона Республики
Татарстан  с учетом предлагаемых
изменений

1. Статья 9

Граждане принимают

участие в деятельности по
профилактике правонаруше-
ний в соответствии с Законом
Республики Татарстан от 1
ноября 2005 года № 107-ЗРТ
«Об участии граждан в обес-
печении общественного по-
рядка в Республике Татар-
стан», иными нормативными
правовыми актами Россий-
ской Федерации и Республики
Татарстан.

      Внести в статью 9 Закона Рес-
публики Татарстан от 13 октября
2008 года № 105-ЗРТ «О профилак-
тике правонарушений в Республике
Татарстан» изменение, заменив
слова «от 1 ноября 2005 года
№ 107-ЗРТ «Об участии граждан в
обеспечении общественного порядка
в Республике Татарстан» словами
«от 16 января 2015 года № 4-ЗРТ
«Об участии граждан в охране
общественного порядка в Респуб-
лике Татарстан».

Статья 9

Граждане принимают участие в

деятельности по профилактике пра-
вонарушений в соответствии с
Законом Республики Татарстан от 16
января 2015 года № 4-ЗРТ «Об уча-
стии граждан в охране обществен-
ного порядка в Республике Татар-
стан», иными нормативными право-
выми актами Российской Федерации
и Республики Татарстан.

consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DBA87A5AF8A9CAF61B2F0DC87357CA7235DBB5844263AFA0B1EFE84C54C15ABE276Q3M5G
consultantplus://offline/ref=6582804028DD6E68E2406893FA5406DD781E5CA56F9C77B245A2B6FB6BD44CBB21NEH
consultantplus://offline/ref=6582804028DD6E68E2406893FA5406DD781E5CA56F9C77B245A2B6FB6BD44CBB21NEH

	постановление Комитета по № 209-5.pdf
	Проект ГС РТ, 1 чтение
	Пр. пост. ГСРТ , 3 чт.
	Законопроект (проф.правон.)
	Пояснительная записка к проекту
	к проекту закона Республики Татарстан Татарстан  «О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О профилактике правонарушений в Республике Татарстан»

	4. Финансово-экономическое обоснование
	5. Перечень актов утрачивающих силу
	Сравнительная таблиц1, новая ред.
	к проекту закона Республики Татарстан Татарстан  «О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О профилактике правонарушений в Республике Татарстан»

	26.02.2016_вн-1125_Мотыгуллин_В.Г._Ягудин_Ш.Ш
	1
	2
	3